Luiz Pau • Dias de Freitas
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 94/2023
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

REITERAÇÃO da indicação CM 517/2021, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a construir uma
UBS unidade básica de saúde para atender os bairros Alcides Veríssimo, Vera  Dacia  I, Vera Lúcia
II e o Diógenes de Souza e demais bairros da regido.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois o postinho mais próximo não está conseguindo
atender a demanda de todos os bairros citados acima, pois são muita famílias.

Iturama/MG, 26 de abril de 2023.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543- CEP 38280-000

	Page 1